INDICAÇÃO Nº 0018/99

ASSUNTO  : Reivindicação (faz)

AUTORES :  Vereadores José Azevedo dos Santos/José Osmar de Castro/Edimê Erlinda de Lima Avelar/José Humberto da Silva

Exmo. Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora sejam indicados ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o patrolamento  e a colocação  de cascalho nas estradas secundárias que dão acesso às propriedades dos Srs.  João Nogueira, Geraldo Nogueira, Ivan Lopes, Sebastião Lobo, José Luís (Tuca), Lúcio, Evando Abílio, Dilon e Geraldo Marimbondo,  na localidade de Batatas;  dos Srs. Vicente Mota, Vicente Assis, Branca, Jamir, Geraldo Mota (Sô), Luiz  do Sô Luiz, em Vertentes e dos Srs. José Rosa, Tunga, Adilson (Dircinho), Adailton, Maurício e Vicente Duardo, em Areadinho.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 1999

JOSÉ AZEVEDO DOS SANTOS

Vereador

JOSÉ OSMAR DE CASTRO

Vereador

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

Vereadora

JOSÉ HUMBERTO DA SILVA

Vereador
JUSTIFICATIVA:

Estas estradas estão em péssimas condições de tráfego. Os moradores possuem o cascalho para fazer estes reparos, falta somente o maquinário e caminhões para fazerem o transporte.